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KLUB ČESKÝCH TURISTŮ 
- Klubovna u rybníka „Babák“, 
kontakt Ing. Ladislav Tomáš, 

tel: 776 143 134

1.1. Novoroční výstup na Klučov-
skou horu, start z Třebíče od restaura-
ce Alfa v 9 hodin (15 km). Odměnou 
na vrcholu bude pamětní list a mož-
nost zakoupení Novoročního čtyřlíst-
ku (30 Kč, peníze jdou na vybudování 
trasy pro vozíčkáře).

3.1. Studenec – PP Maršovec – 
Donát – Pozďatín – Pyšelák – Budi-
šov – Hodovský rybník – Rudíkov 
(15 km). Odjezd vlakem z Třebíče hl. 
n. v 7.44 / z Boroviny v 7.38. Návrat z 
Rudíkova autobusem v 14.00, 14,10, 
15.00.

6.1. Turistické uvítání roku 2024: 
Malý Beranov – Velký Beranov – Špi-
tálský les – Ždírec (13 km). Společně 
s KČT Čeřínek. Odjezd vlakem z Tře-
bíče hl. n. v 9.15 / z Boroviny v 9.18. 
Návrat autobusem ze Ždírce v 14.41 
nebo 4 km na vlak do Stříteže v 15.29.

10.1. Kamenice – Železný potok 
– Pahorek – Markův vrch – rozc. 

Vržanov – údolí Kameničky – Roz-
seč – Bítovčice (14 km). Odjezd 
autobusem z Třebíče AN č.9 v 8.55 
/ z Boroviny v 7.18. Návrat vlakem z 
Bítovčic v 13.57, 15.01..

13.1. Nové Syrovice - Grázlova 
stezka - Zálesí - Zblovice (12 km), 
prodloužení na Bítov (18 km). Ces-
tou oheň a čaj, buřty a hrnek s sebou. 
Odjezd z Třebíče do M. Budějovic 
autobusem z AN v 9.00 nebo vlakem 
ze Starče v 9.12. Pak autobusem pořa-
datelů v 9.45 do Nových Syrovic a ze 
Zblovic v 15.00, 17.00. Z M. Budějovic 
vlak v 16.23, 18.23, autobus v 16.08.

18. - 21.1. Šumava v okolí Prášil, 
autobusový výlet vhodný pro běžka-
ře, ubytování v chatě KČT v Práši-
lech, stravování polopenze. Odjezd z 
Třebíče v 7.00 hod. od AN. Čt: Pláně 
- Horská Kvilda - Filipova Huť – Mod-
rava, Pá: sedlo pod Špičákem (Gerlova 
Huť) - jezero Laka – Prášily, So: Prášily 
- Poledník - Javoří pila - plavební kanál 
– Srní, Ne: Filipova Huť) - pramen 
Vltavy – Kvilda.

20.1. Slavnostní oheň na Čeřínku, 
hvězdicový pochod, start libovolný, cíl 
11 - 13 hod. turistická chata Čeřínek. 
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Třebíčské noviny

Trasa od žst. Kostelec (4,5 km), Dol-
ní Cerekev (5,5 – 8,5 km), Batelov (17 
km), Jihlava (18 km). Zpět do Kostelce 
nebo Dolní Cerekve. Odjezd z Třebíče 
vlakem z hl. n. v 7.15, 8.50 / z Borovi-
ny v 7.18, 8.29. Návrat vlakem z Kos-
telce v 13.17, 15.17, z Dolní Cerekve v 
13.54, 15.54.

20.1. Memoriál Ludvíka Kosa, 
hvězdicový pochod na Křemešník. 
Trasu je vhodné volit z Nové Bukové 
na Křemešník s rozhlednou Pípalka 
(11 – 12 hod.) a pokračovat na vlak do 
Pelhřimova, Rynárce, Zajíčkova, Nové 
Bukové, Horní Cerekve, Dolní Cerek-
ve, Kostelce nebo Jihlavy. Odjezd z 
Třebíče vlakem z hl. n. v 7.15 / z Boro-
viny v 7.18. Návrat vlakem podle zvo-
lené zastávky.

24.1. Rapotice – Lukovany – Zbýšov 
– Babice u Rosic – Rosice (14 km). 
Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. v 7.44 
/ z Boroviny v 7.38. Návrat vlakem z 
Rosic v 13.10, 14,15, 15.10.

27.1. Předín – Vidlák – Opatov 
– Vávrovský rybník – Kobylí hlava 
– Chlístov – Markvartice (14 km). 
Odjezd autobusem z Třebíče AN č.1. v 
9.05 / z Boroviny v 9.09. Návrat auto-
busem z Markvartic v 14.37.

31.1. Puklice, Studénky – Holý 
vrch – Rosice – Vlčí jáma – Brtnice 
(13 km). Odjezd autobusem z Třebí-
če AN č.4. v 7.45 / z Boroviny v 7.48. 
Návrat autobusem z Brtnice v 13.04, 
13.31, 14.25, 14.53. -zt-

Turistika

Jubilejní ročník ankety Atlet roku 
pořádaný atletickým oddílem Spartaku 
měl tři favority. Při dramatickém vyhla-
šování výsledků v sále klubu Hájek 
byla odhalena nejprve třetí příčka výš-
kařky Renaty Láníkové, dvojnásobné 
mistryně republiky v kategorii dorostu 
a zároveň třetí nejlepší české výškařky 
v kategorii žen. 

Když byl pak na druhém místě ohlá-
šen vítěz ročníků 2020 a 2021, dese-
tibojař Adam Havlíček, bylo jasné, že 
atletem Třebíče se stane čtvrtkař Ond-
řej Loupal. Zatímco pro Adama mluvi-
ly dva tituly juniorského mistra ČR a 
13. místo z MEJ v Jeruzalémě, Ondřej 
položil na misku vah titul jeden (o dru-
hý ho v hale připravili rozhodčí, pod-
le nichž údajně blokoval závodníka za 
sebou), na MEJ místo 15., ale navíc 
prvenství na Evropském olympijském 
festivalu mládeže v Mariboru a to v 
čase 47,07 s, což znamenalo doroste-
necký český rekord, který byl dosud v 
držení Pavla Masláka. 

Stejně jako loni, když vyhrál na Har-
vardově univerzitě studující překážkář 
Ondřej Veselý (letos kvůli zranění při-
šel o ME do 22 let, na které byl skvě-
lým časem 50,87 s nominován), bylo 
i letos nad pódiem připraveno velké 
plátno, na něž měl být promítnut video 
hovor s vítězem. 

Spojení se bohužel nepodařilo navá-
zat, a tak cenu převzala Ondřejova 
maminka a sálu plnému zvláště malých 
atletů a atletek i jejich rodičů se dosta-
lo vysvětlení, že Ondra je na měsíčním 
soustředění v Jihoafrické republice, 
kde se připravuje s nejlepšími českým 
čtvrtkaři včetně zmíněného Masláka.  

Kromě vyhlášení výsledků dalších 
kategorií (viz přehled na konci tex-
tu) poděkoval předseda oddílu Josef 
Vomela u příležitosti životního jubilea 
trenéru Pavlu Mikolášovi, pod jehož 
vedením ve sportovních třídach ZŠ 
Benešova začínali např. Petra Luda-
nyiová (vítězka ankety v r. 2004), 

Ondřej Sobotka (vítěz z r. 2009) nebo 
Tobiáš Dvorský (vítěz z let 2016 až 
2018). 

Když pak promluvil sám Pavel, 
zavzpomínal při pohledu na oceněné 
chlapce ze současné přípravky i na to, 
že u něj v přípravce činil první atletické 
krůčky Jiří Sýkora (vítěz 2011 až 2014 
a také juniorský mistra světa a dvojná-
sobný účastník olympijských her). 

A ještě jednu řeč si sál Hájku vysle-
chl. Bylo to poděkování Adama Hav-
líčka trenéru Jiřímu Klinerovi, protože 
Adam, který začal v hlavním městě stu-
dovat vysokou školu, odchází do Duk-
ly Praha. 

Třebíčská atletika naopak děkuje 
jemu za úspěšnou a vzornou repre-
zentaci od mladšího žactva, ve kterém 
poprvé uspěl na celostátní úrovni při 
Olympiádě dětí a mládeže, přes všech-
ny mládežnické kategorie, v nichž pra-
videlně získával vícebojařské republi-
kové tituly, až po dospělé, mezi nimiž 
stačil odzávodit pět sezon v I. lize, kde 
patřil k oporám družstva Spartaku.

Z výsledků 30. ročníku ankety 
Atlet Třebíče 2023: 1. Ondřej Lou-
pal, 2. Adam Havlíček, 3. Renata Lání-
ková, 4. Tereza Štorková, 5. Eva Reme-
šová, 6. Daniel Kincl, 7. Ondřej Veselý, 
8. Dominik Zásměta, 9. Viktorie Kul-
hánková, 10. Matěj Vomela. Žactvo: 
1. Beáta Meschková, 2. Kristýna Koll-
manová, 3. Kateřina Kučerová. Vete-
ráni: Karel Konečný. Nejužitečnější 
žáci: Mladší žáci: 1. Antonín Hošek, 
2. Štěpán Polenda, 3. Benjamin Sedlář. 
Mladší žákyně: 1. Michaela Velebo-
vá, 2. Ema Vacková, 3. Lucie Vlčanová. 
Starší žáci: 1. Marek Vostal, 2. Lukáš 
Lazárek, 3. Václav Vohlídka. Starší 
žákyně: 1. Beáta Meschková, 2. Eliš-
ka Trojanová, 3. Nikol Horká. Talen-
ti Sps: Nikol Horká, Lucie Vlčanová, 
Natálie Poláková, Adam Hošek, Lukáš 
Lazárek, Ondřej Sedlák. 

 Milan Zeibert

Atlet Třebíče Ondřej Loupal 
byl v Jižní AfriceVe sportovním centru v Nymbur-

ku se uskutečnilo mistrovství České 
republiky v Taekwon-do ITF. Z tře-
bíčského oddílu Koguryo se na tento 
podnik nominovali čtyři závodníci, 
dva žáci, juniorka a senior. 

První soutěžní den nastoupila za 
žáky nadějná Sarah Boček, ale ani 
přes pěkný výkon nepostoupila do 
dalšího kola. Podobně v soutěži 
dospělých ve sportovním boji v kate-
gorii mužů do 85 kg prohrál Pavel 
Vobůrka svůj první zápas a tím pro 
něj soutěž skončila. 

Přes dílčí neúspěch je potřeba si 
uvědomit, že na mistrovství republi-
ky jsou už všichni soupeři na vysoké 
úrovni, zápasy jsou často rozhodnu-
ty jen těsným rozdílem bodů a pro-
hra nemusí znamenat špatný výkon. 
Vyhrát ale může jen jeden. 

Pavel i Sarah již byli úspěšní na 
jiných turnajích a ukazují rostoucí 
výkonnost. V kategorii starších žáků 
se dařilo Marku Šoukalovi, který se 
po dvou vítězstvích dostal do finále, 
kde sice nakonec podlehl, ale získal 
krásnou stříbrnou medaili.

Dalším soutěžním dnem byla nedě-
le, kdy soutěžili junioři. Juniorská 
bojovnice Petra Krčálová závodila 
ve váhové kategorii nad 70 kg, neboť 
váha ukázala asi půl kila nad limitní 
hranicí, musela tedy mezi těžší sou-
peřky. 

Petra se přesto nenechala zaskočit 
a svým odhodláním vyhrála všech-
ny zápasy a stala se tak mistryní Čes-
ké republiky za rok 2023. V příštím 
roce bude mít možnost závodit mezi 
dospělými a možná se ukázat i na 
mezinárodní scéně, na což se v tře-
bíčském klubu všichni těší s velkým 
očekáváním. -zt-

Krčálová vyhrála všechny zápasy

PETRA KRČÁLOVÁ.  Foto: archiv


